
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella VACCARA                                                                                  antonella.vaccara@istruzione.it 

Riferimenti: U.O. 2 Segreteria personale            0923599238                            usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it   C.F. 80003400811 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi 

collegiali territoriali della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 che definisce modalità e 

tempi di svolgimento delle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblicazione 

Istruzione, previste per il giorno 7 maggio 2024; 

CONSIDERATA la nota della Direzione generale ordinamenti scolastici, valutazione e 

internazionalizzazione del sistema nazionale e di istruzione del 22 gennaio 2024, 

prot. n. 3210; 

CONSIDERATO il “cronoprogramma” allegato alla suddetta nota prot. n. 3210 del 22 gennaio 

2024, che ne indica modalità e tempi di attuazione; 

CONSIDERATA la nota della Direzione Generale - Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia- prot. 

n. 11984 del 26/03/202, recante “Elezioni delle componenti elettive del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, 7 maggio 2024 – Indicazioni operative; 

VISTA la necessità di costituire un Nucleo elettorale provinciale composto ai sensi 

dell’articolo 15 comma 2 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023; 

DISPONE 

Art.1 

Il Nucleo elettorale provinciale è composto come segue:  

Silvestro Bonaventura Funzionario Amm.vo Coordinatore 

Carmela Figliola Funzionario Amm.vo Componente 

Serena Montanti Funzionario Amm.vo Componente 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella VACCARA                                                                                  antonella.vaccara@istruzione.it 

Riferimenti: U.O. 2 Segreteria personale            0923599238                            usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it   C.F. 80003400811 

2 

 

Art.2 

In caso di assenza e/o impedimento di uno dei componenti effettivi del Nucleo elettorale provinciale 

per qualsiasi causa, si indicano come supplenti:  

Vito Licari Funzionario Amm.vo In sostituzione di Silvestro Bonaventura 

Michela Modica Funzionario Amm.vo In sostituzione di Carmela Figliola 

Fabio Gandolfo Funzionario Amm.vo In sostituzione di Serena Montanti 

 

Art.3 

Il Nucleo elettorale provinciale si riunirà presso la sede di questo Ufficio d’Ambito, al fine di 

adempiere ai compiti disposti all’art. 19 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023. 

  

Art.4 

Al personale individuato non è dovuto alcun compenso, indennità o gettone di presenza.  

 

Art.5 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Ufficio XI – Ambito Territoriale di Trapan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente  

Antonella Vaccara 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-03-28T09:22:21+0100
	Antonella Vaccara


		2024-03-28T11:29:34+0100
	protocollo




